1

     EDITAL Nº 045/2015

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS
PRELIMINARES DAS PROVAS DO CONCURSO
PÚBLICO ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº
035/2015.

A Presidente da Comissão Especial de Concurso

Público de Douradina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

TORNA PÚBLICO

OS GABARITOS PRELIMINARES das provas do

Concurso Público da Prefeitura Municipal de Douradina, aberto através do Edital n.º
035/2015 e realizado em 27/09/2015, a saber:

ADVOGADO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A C C C D C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A A D A C C B B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D A B A D D B B B

AGENTE ADMINISTRATIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A C D A B D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C B C A D B A C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D C A D C B A D

DOURADIN
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
CNPJ (MF)  78.200.110/0001-94

Av. Barão do Rio Branco, 767 – CEP 87.485-000 –
Fone (0xx44) 3663-1579

DOURADINA   -   PARANÁ
Site: www.douradina.pr.gov.br - e-mail - pm@douradina.pr.gov.br

 2

AGENTE DE INSPEÇÃO SANITÁRIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A D A A A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C B B D A D D B C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A A D B A D D D D C

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D B D C A A C B D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C C D D C D B A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A A B D C B D C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B C D A C D A A B

AUXILIAR DE SERFVIÇOS GERAIS – MASCULINO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D B D C A A C B D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C C D D C D C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A C A B B D B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A C D A C D A B B

CONTADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A D B A C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D C C B D A A D B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D C B A D C A B C

 3

EDUCADOR SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A C A B D B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C D D C B A C B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D D D C D C A B A

ELETRICISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A D B D B B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B D A B B A B D C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C C B C C D A B B C

MÉDICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A A A D D A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C B D B D D A B B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D B C B D C B D D

MOTORISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D B D C A A C B D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C C D C A C D B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C C D D B B A B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A B D C C D D B

 4

OPERADOR DE MÁQUINAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D B D C A A C B D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C C D C A C D B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C C D D B B A B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B C A C B C D D B

PROFESSOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A B A D C D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A A B A D C A B A C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B C A C B D C A D

PSICÓLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B D C D C A A B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B A A B D C D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D C D A B A D C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C D A B D C D C A

O prazo de interposição de pedido de revisão será de 02 (dois) dias a contar

do dia da divulgação do gabarito.

O pedido de revisão deverá conter argumentação lógica e consistente,
indicando, precisamente, a questão ou ponto sobre o qual versa a reclamação, e
será apresentado através do site www.exatuspr.com.br, no link recursos.

O pedido de revisão destituído de fundamentação será liminarmente
indeferido.

Serão rejeitados os pedidos de revisões que não estiverem redigidos em

termos, bem como, os requerimentos que derem entrada fora do prazo.

Douradina-PR, 28 de Setembro de 2015.

ROSANA DA SILVA PERIN
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO